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Lausuntopyyntö

 Stora Enso Oyj on jättänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolle ym-
pä ris tö lu pa ha ke muk sen, joka koskee yhtiön Heinolan Flu ting-teh taan
kaatopaikan toiminnan muuttamista ja toiminnan aloituslupaa (dnro
ESAVI/13311/2018). Aluehallintovirasto pyytää hakemuksesta lau-
sun toa Heinolan kaupungilta sekä Heinolan kaupungin ym pä ris tön-
suo je lu vi ran omai sel ta, terveydensuojeluviranomaiselta ja kaa voi tus-
vi ran omai sel ta.

 Ympäristölupahakemuksen kuulutus ja julkiset hakemusasiakirjat
ovat luettavissa osoitteessa: 

 https://tietopalvelu.ahtp.fi/Lupa/Lisatiedot.aspx?Asia_ID=1509941

Tiivistelmä hakemuksen sisällöstä (ote kuulutuksesta)

 Hakemus koskee kaatopaikan olemassa olevan ympäristöluvan
olen nais ta muuttamista. Toiminnassa on tapahtunut muutoksia ny-
kyi sen ympäristöluvan myöntämisen jälkeen ja kaatopaikkaa on tar-
koi tus laajentaa nykyisin käytössä olevan alueen poh jois/luo teis puo-
lel le.

 Nykyinen kaatopaikka, kuten laajennusaluekin (noin 1,9 ha) luo ki tel-
laan tavanomaisen jätteen kaatopaikaksi. Lupaa haetaan tehtaan
voi ma lai tok sen lento- ja pohjatuhkien sekä soodasakan hyö dyn tä mi-
sel le kaatopaikan pohjarakennekerroksissa sekä muissa kaa to pai-
kan rakenteissa (esim. tiet), mikäli ne ovat teknisiltä omi nai suuk sil-
taan soveltuvia ja täyttävät rakenteen tiiviysvaatimukset. Uusien toi-
min to jen tai toimintojen muutosten seurauksena ei arvioida ai heu tu-
van merkittävää lisäystä vesistökuormitukseen. Suunnitellulta laa jen-
nus alu eel ta suotovedet tullaan keräämään käsiteltäviksi.

 Kaatopaikalle sijoitettavat jätteet ovat tavanomaisen jätteen kaa to-
pai kal le soveltuvia tehdasalueen toiminnoissa muodostuvia jätteitä.
Kos ka välivarastossa olevan lentotuhkan osalta tavanomaisen jät-
teen kaatopaikkasijoituksen liukoisuuskriteerit ovat ylittyneet mo lyb-
dee nin osalta, esitetään, että lentotuhkaa voidaan tarvittaessa lop pu-
si joit taa kaatopaikalle siten, että molybdeenin liukoisuusraja-arvo oli-



si 50 mg/kg. Loppusijoitettavan jätteen määrä on yhteensä enin tään
20 000 t/a.

 Hakemuksessa esitetään myös, että vä li va ras toi ta vien tehtaan puh-
dis ta mol la syntyvien lietteiden suurin va ras toin ti mää rä kaa to paik-
ka-alu eel la olisi 10 000 tonnia; tavoitteena on, että liet teet voitaisiin
jat kos sa hyödyntää. Lietteiden varastoinnista voi ai heu tua ajoittaista
ha ju hait taa, mutta hajun ei arvioida aiheuttavan mer kit tä vää pit kä-
kes tois ta viihtyvyyshaittaa tehdasalueen ul ko puo lel la.

 Lisäksi haetaan lupaa tehdastoiminnassa muodostuvan puhtaan ra-
ken nus-  ja purkujätteen (betoni, tiili, asfaltti, maa-aines, puujäte ja ki-
vi ai nes) varastointiin kaatopaikka-alueen eteläosassa sijaitsevalla
hiek ka ken täl lä, sekä jatkaa tehtaalla muodostuvien jätejakeiden vä li-
va ras toin tia tehdasalueella varoaltaan pohjoispuoleisella as falt ti ken-
täl lä, josta vedet kerätään hallitusti tehtaan puhdistamolle, tai muulla
vas taa val la alueella.

 Hakemus sisältää pyynnön aloittaa toiminta muutoksenhausta huo li-
mat ta, pois lukien kaatopaikan laajennusta koskeva osuus.

Asian käsittely

 Heinolan kaupungin hallintosäännön 23.2 § mukaan elin voi ma lau ta-
kun ta vastaa mm.alueidenkäytön suunnittelusta (kaavoituksesta) ja
huo leh tii yhteistyössä viranomaisten, yhteisöjen ja yrittäjien kanssa
kau pun gin elinvoimaisuuden ja vetovoiman kehittämisestä. Tällä pe-
rus teel la elinvoimalautakunta antaa asiassa yhdistetyn lausunnon,
jo ka vastaa lausuntopyyntöön sekä Heinolan kaupungin että Hei no-
lan kaupungin kaavoitusviranomaisen osalta.

 Heinolan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto kä si-
tel lään kaupungin lupa- ja valvontalautakunnan kokouksessa
21.11.2018.

Lausuntoesitys

 Alueen voimassa oleva asemakaava on  hyväksytty 10.11.1970. Sii-
nä tehdasalueen aluevaraus- eli  käyt tö tar koi tus mer kin tä on teol li-
suus- ja varastorakennusten kort te li alu e (TTV). Laajan korttelialueen
si säl lä on muutamia osa-aluemerkintöjä. Näistä yksi on kiinteistön
koil lis ra jal la ja pohjois-eteläsuuntaisesti kiin teis tön poikki kulkeva
mer kin tä is tu tet ta vas ta tai luonnontilassa säi ly tet tä väs tä ton tin osas-
ta, jolle saa ra ken taa ainoastaan vält tä mät tö miä teitä, rautateitä ja il-
ma ra to ja (tti1). Ajan kuluessa tti 1-alueelle on kui ten kin toteutettu joi-
tain luonnontilasta poikkeavia rakennelmia, ku ten osa vanhoista li-
peä al tais ta ja osa vanhasta maisemoidusta tuh ka-alu ees ta.



 Kaupunki katsoo, että mm. liikenteestä aiheutuvien haittojen mi ni-
moi mi sek si on järkevää, että asemakaavoitettua tehdasaluetta voi tai-
siin jatkossakin käyttää alueella syntyvien jätteiden vä li va ras toin tiin
ja loppusijoitukseen mahdollisimman laajasti mutta kuitenkin ym pä-
ris tösäädösten puitteissa. Lu pa ha ke muk sessa esitetyillä toi min noil la
ei ole nykytilanteeseen nähden laajempaa vai ku tus ta Heinolan kau-
pun gin yh dys kun ta ra ken tee seen, tehdasta ym pä röi vien aluei den
maan käyt töön, kau pun ki ku vaan tai kau ko mai se maan.  

 Ym pä ris tö lu pa ha ke muk sen mu kaan laajennusalue pyritään ra ken ta-
maan si ten, että mah dol li sim man vähän kaatopaikan rakenteista
ulot tuu ase ma kaa vas sa luon non ti lai se na säilytettäväksi tai is tu tet ta-
vak si mer ki tyl le alueelle. Lu paa haetaan kuitenkin myös sille, että
tar vit taes sa kaatopaikan ra ken teet voivat ulottua koil lis kul mauk ses sa
ko.alueen puolelle (mak si mis saan puoleen väliin ko. aluetta). Tä mä
voi daan pe ri aat teel li ses ti hyväksyä, koska kyseinen korttelin reu naa
kier tä vä kohta tti 1 -alu ees ta on jo puutonta.

Ehdotus: Elinvoimajohtaja (HM): Elinvoimalautakunta päättää antaa edellä esi-
te tyn Heinolan kaupungin ja Heinolan kaupungin kaa voi tus vi ran-
omai sen yhdistettynä lausuntona Etelä-Suomen aluehallintoviraston
lau sun to pyyn töön.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku: Muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Virallinen ote  Etelä-Suomen aluehallintovirasto, 
                                        sähköistä muis tu tus lo ma ket ta käyttäen.
Kopio   ympäristötoimisto


